СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 марта 2020 года  № 16/2

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 24.09.2008
№ 95/5  «Об  утверждении  Положения  «О  системе
оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений  отрасли  образования  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области»

В соответствии с  постановлением Губернатора Владимирской области от
30.07.2008  № 544  «Об  оплате  труда  работников  государственных  областных
учреждений отрасли образования», Уставом муниципального образования город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  Совет  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области
РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  24.09.2008  №
95/5  «Об  утверждении  «Положения  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В приложении п. 1.6. изложить в новой редакции:
«1.6. Размер  базового  должностного  оклада,  базовой  ставки  заработной

платы составляет для:
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей  учебно-

вспомогательного персонала первого уровня - 2928 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей  учебно-

вспомогательного персонала второго уровня – 3400 рублей;
– педагогических работников- 6692 рубля;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 2943 рубля;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 3082 рубля;

– профессиональной  квалификационной  группы  должностей
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 3803 рубля;

– профессиональной  квалификационной  группы  должностей
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - 2716 рублей;

– профессиональной  квалификационной  группы  должностей
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 3082 рубля.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  даты  его  опубликования  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е